
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 791

18 Σεπτεμβρίου 2006
 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 338 τ.μ. στη 
θέση «Επτά Πηγές» του Δήμου Αρχαγγέλου, Νή−
σου Ρόδου Ν. Δωδεκανήσου ................................................ 1

Αναγνώριση αγροτικής οδού στη θέση «Βάλτος» ή 
«Κουφώματα» στην εκτός σχεδίου περιοχή Ν. Τί−
ρυνθας ως προϋφιστάμενης του έτους 1923 ......... 2

Αναγνώριση οδού στη θέση «Άκοβα» ή «Βουρλίτσα» 
που βρίσκεται στην εκτός σχεδίου περιοχή 
Άργους ως προϋφιστάμενη του έτους 1923 ........... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6928 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 338 τ.μ. στη 

θέση «Επτά Πηγές» του Δήμου Αρχαγγέλου, Νήσου 
Ρόδου Ν. Δωδεκανήσου.

    Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/79 
«Περί προστασίας των Δασών κ.λ.π.».

5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας που 
αναφέρονται στο εν λόγω θέμα: α) 160417/1180/8.7.1980 
και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 3γ και 15 του

ν. 3208/2003 «περί προστασίας των δασικών οικοσυ−
στημάτων».

8. Την από 18.10.1994 αυτοψία του Δασολόγου Τσιγά−
ρα Βασίλειου με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας 
σε συνδυασμό με την από 6.6.2005 έκθεση αυτοψίας 
του Δασολόγου Παπακωνσταντίνου Σπυρίδωνα σύμ−
φωνα με την οποία διαπιστώθηκε ότι εκ παραδρομής 
δεν έχει μέχρι σήμερα κηρυχθεί η παραπάνω έκταση 
αναδασωτέα.

9. Την υπ’ αριθμ. 5869/30.9.2005 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της έκτασης αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα του δάσους και την αποκατάσταση της 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση, η οποία καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά πριν το έτος 1994 το τμήμα με 
στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α) εμβαδού 110 τ.μ. και το τμήμα 
με στοιχεία (λ, 12, β, λ) εμβαδού 228 τ.μ. όπως απεικονί−
ζονται στο σχεδιάγραμμα που επισυνάπτεται και απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. Η ανωτέρω 
έκταση βρίσκεται εντός της ιδιωτικής KM 1114 Β γαιών 
Αρχαγγέλου του Δήμου Αρχαγγέλου, Νήσου Ρόδου στη 
θέση «Επτά Πηγές».

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ρόδος, 25 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΟΚΚΙΝΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

7293

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:17:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



7294 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7295

     Αριθμ. 4028 (2)
Αναγνώριση αγροτικής οδού στη θέση «Βάλτος» ή «Κου−

φώματα» στην εκτός σχεδίου περιοχή Ν. Τίρυνθας 
ως προϋφιστάμενης του έτους 1923.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α) «Κώδικας Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης».
2. Τον εσωτερικό οργανισμό οργάνωσης και λειτουρ−

γίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αργολίδας.
3. Τις διατάξεις της παρ. 4 άρθ. 20 του από 17.7.1923 

ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων και κωμών του κράτους».
4. Το άρθρο 10 του ν. 3212/2003 (ΦΕΚ 308 Α) και 

την υπ’ αριθμ. 5/2004 εγκύκλιο (αρ. πρ. 4490/29.1.2004 
Δ.Ο.Κ.Κ.).

5. Το υπ’ αριθμ. 1256/2005 έγγραφο Δ.Ο.Κ.Κ. − Υ.ΠΕ.
ΧΩ.Δ.Ε.

6. Την από 9.5.2006 αίτηση των: Δημητρίου Βασιλόπου−
λου και Ευαγγελίας Μπαλάσκα προς την υπηρεσία μας 
για την αναγνώριση της αγροτικής οδού που διέρχεται 
νότια του αγροτεμαχίου τους ως προϋφιστάμενης του 
έτους 1923 και το συνημμένο σε αυτήν φάκελο που 
περιλαμβάνει:

− Το από Ιουνίου 2005 τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 
1:500 του τοπογρ. μηχ/κού Νικολάου Μανιαδάκη.

− Τεχνική έκθεση του μηχανικού Θάνου Καλημέρη.
− Το χάρτη Γ.Υ.Σ. κλιμ. 1:5000 (αρ. φυλλ. 6385/8) όπου 

αποτυπώνεται η υπόψη οδός.
− Τις συμβολαιογραφικές πράξεις που αφορούν την 

υπόψη ιδιοκτησία με αριθμούς:
− 45/17.1.1923 πωλητήριο συμβολαιογράφου Ναυπλίας 

Παναγιώτου Α. Περράκη.
− 301/19.11.1928 διανομή συμβολαιογράφου Ναυπλίας 

Νικολάου. Αθαν. Τόμπρα.
− 3452/21.7.1971 δωρεά συμβολαιογράφου Ναυπλίου 

Μαγδαληνής Β. Παπανδριανού−Μεκριζή.
− 6264/17.11.1973 δωρεά συμβολαιογράφου Ναυπλίου 

Μαγδαληνής Β. Παπανδριανού−Μεκριζή.
− 8888/1.12.1987 αγοραπωλησία συμβολαιογράφου Άρ−

γους Σταύρου Ν. Μποζιονέλου.
− 8889/1.12.1987 δωρεά συμβολαιογράφου Άργους 

Σταύρου Ν. Μποζιονέλου.
− 19614/3.10.2005 δωρεά συμβολαιογράφου Άργους 

Σταύρου Ν. Μποζιονέλου.
7. Την αυτοψία που έγινε από αρμόδιο υπάλληλο της 

υπηρεσίας μας.

8. Την από 6.6.2006 αίτηση του Δημητρίου Βασιλόπου−
λου προς την υπηρεσία μας με την οποία προσκομίστη−
καν συμβολαιογραφικές πράξεις που αφορούν όμορες 
ιδιοκτησίες με αριθμούς:

− 9173/17.6.1956 διανομή συμβολαιογράφου Ναυπλίας 
Σπυρίδωνος Παν. Περράκη.

− 3748/13.9.1984 πωλητήριο συμβολαιογράφου Ναυπλί−
ας Ιωάννου Δημ. Δασκαλάκου.

− 3749/13.9.1984 πωλητήριο συμβολαιογράφου Ναυπλί−
ας Ιωάννου Δημ. Δασκαλάκου.

− 850/10.5.2000 δήλωση αποδοχής κληρονομιάς συμβο−
λαιογράφου Πειραιά Ελένης Θεοδ. Μπουκουβάλα.

9. Την υπ’ αριθμ. 2340/19.7.2006 θετική εισήγηση της 
υπηρεσίας προς το ΣΧΟΠ Ν. Αργολίδας.

10. Το υπ’ αριθμ. 30/3/7/21.7.2006 απόσπασμα πρακτι−
κού ΣΧΟΠ με το οποίο αποφασίζει θετικά ως προς την 
αναγνώριση της εν λόγω αγροτικής οδού ως προϋφι−
στάμενης του έτους 1923, σύμφωνα με την εισήγηση, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Αναγνωρίζουμε την αγροτική οδό που αποτυπώνε−
ται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:500 
και υποδεικνύεται η θέση της στο σχετικό απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ. κλιμ. 1:5000 ως προϋφιστάμενη του έτους 
1923.

Άρθρο 2

Η ισχύς τα παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 3

Από τα διατάξεις τα παρούσας απόφασης δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
και του προϋπολογισμού του Δήμου Νέας Τίρυνθας.

Κατά της πράξης αυτής επιτρέπεται προσφυγή ενώπι−
ον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου 
μόνο για παράβαση νόμου, μέσα σε αποκλειστική προ−
θεσμία 30 ημερών από τη δημοσίευση, ή αν η απόφαση 
δεν δημοσιεύεται, από την κοινοποίηση ή, διαφορετικά, 
αφότου έλαβε γνώση, σύμφωνα με το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 
90Α/13.6.1994).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ναύπλιο, 7 Αυγούστου 2006

Ο Νομάρχης
ΒΑΣΙΛΗΣ Ν. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 



7296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7297



7298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  Αριθμ. 4033 (3)
Αναγνώριση οδού στη θέση «Άκοβα» ή «Βουρλίτσα» που 

βρίσκεται στην εκτός σχεδίου περιοχή Άργους ως 
προϋφιστάμενη του έτους 1923.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21Α) «Κώδικας Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης».
2. Τον εσωτερικό οργανισμό οργάνωσης και λειτουρ−

γίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αργολίδας.
3. Τις διατάξεις της παρ. 4 άρθ. 20 του από 17.7.1923 

ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων και κωμών του κράτους».
4. Το άρθρο 10 του ν. 3212/2003 (ΦΕΚ 308 Α) και 

την υπ’ αριθμ. 5/2004 εγκύκλιο (αρ. πρ. 4490/29.1.2004 
Δ.Ο.Κ.Κ.).

5. Το υπ’ αριθμ. 1256/2005 έγγραφο Δ.Ο.Κ.Κ. − Υ.ΠΕ.
ΧΩ.Δ.Ε.

6. Την από 26.4.2006 αίτηση των Γεωργίου και Αθηνάς 
Κουκά η οποία διαβιβάσθηκε στην υπηρεσία μας με το 
υπ’ αριθμ. 900/13.6.2006 Τμήματος Πολεοδομίας Άργους 
προς την υπηρεσία μας για την αναγνώριση της αγρο−
τικής οδού που διέρχεται ανατολικά του αγροτεμαχίου 
τους ως προϋφιστάμενης του έτους 1923 και το συνημ−
μένο σε αυτήν φάκελο που περιλαμβάνει:

1. Το από Ιουνίου 2006 τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 
1:250 του αρχ. μηχ/κού Γεωργίου Κουκά.

2. Τεχνική έκθεση του ιδίου μηχανικού.
3. Το χάρτη Γ.Υ.Σ. κλιμ. 1:5000 όπου αποτυπώνεται η 

υπόψη οδός.
4. Τις συμβολαιογραφικές πράξεις που αφορούν γει−

τονική ιδιοκτησία επί του εξεταζόμενου δρόμου με 
αριθμούς:

− 4579/28.4.1931 πωλητήριο συμβολαιογράφου Άργους 
Γεωργίου Κιτζίρη.

− 21053/3.10.1970 αποδοχή κληρονομιάς συμβολαιογρά−
φου Άργους Στ. Σαλεσιώτη.

− 2646/19.3.1979 διανομή ακινήτων συμβολαιογράφου 
Άργους Στ. Μποζιονέλου.

− 2778/18.5.1979 αγοραπωλησία συμβολαιογράφου Άρ−
γους Στ. Μποζιονέλου.

− 26167/22.8.1994 πωλητήριο συμβολαιογράφου Άργους 
Γεωργίου Υψηλάντη.

7. Την αυτοψία που έγινε από αρμόδιο υπάλληλο της 
υπηρεσίας μας.

8. Την υπ’ αριθμ. 3097/19.7.2006 θετική εισήγηση της 
υπηρεσίας προς το ΣΧΟΠ Ν. Αργολίδας.

9. Το υπ’ αριθμ. 36/3/13/21.7.2006 απόσπασμα πρακτι−
κού ΣΧΟΠ με το οποίο αποφασίζει θετικά ως προς την 
αναγνώριση της εν λόγω αγροτικής οδού ως προϋφι−
οτάμενης του έτους 1923, σύμφωνα με την εισήγηση, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Αναγνωρίζουμε την οδό που βρίσκεται στη θέση από 
τον Ιερό Ναό Αγία Τριάδα ως την ιδιοκτησία Γεωργίου 
και Αθηνάς Κουκά, όπως αυτή αποτυπώνεται στο συνημ−
μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:500 και υποδεικνύ−
εται η θέση της στο σχετικό απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλιμ. 1:5000, ως προϋφιστάμενης του έτους 1923.

Άρθρο 2

Η ισχύς τα παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 3

Από τα διατάξεις τα παρούσας απόφασης δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
και του προϋπολογισμού του Δήμου Άργους.

Κατά της πράξης αυτής επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου μόνο 
για παράβαση νόμου, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 
30 ημερών από τη δημοσίευση, ή αν η απόφαση δεν 
δημοσιεύεται, από την κοινοποίηση ή, διαφορετικά, 
αφότου έλαβε γνώση, σύμφωνα με το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 
90Α/13.6.1994).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ναύπλιο, 7 Αυγούστου 2006

Ο Νομάρχης

ΒΑΣΙΛΗΣ Ν. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 7299



7300 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04007911809060008*


